

## ANFAHRT

### Anfahrt von der A60:

Ausfahrt 22a Hechtsheim West, an der 3. Ampel links abbiegen, durch das Gewerbegebiet durch, an der nächsten Ampel rechts abbiegen, an der folgenden Ampel wieder rechts in den Feldweg abbiegen.

Ausfahrt 22b Hechtsheim Ost; an der 1. Ampel links abbiegen, auf die Rheinhessenstrasse, dann weiter wie aus der Innenstadt Mainz.

### Aus der Innenstadt Mainz:

Der Rheinhessenstrasse stadtauswärts folgen, nachdem die Fahrspuren auf eine reduziert wurden, an der folgenden Ampel rechts in den Feldweg abbiegen.

### Mit öffentlichen Verkehrsmitteln:

Mit der Straßenbahn 50/51 Richtung Bürgerhaus bis zur Haltestelle Dornsheimer Weg, mit einem Fußweg von ca. 5-10 min. über die Ludwig-Streckerstrasse, dann rechts in die Heuerstrasse läuft man geradeaus auf das Weingut zu oder mit dem Bus 66/67/76 oder 660 bis zur Haltestelle Heuerstrasse mit ca. 400m Fußweg.



fleischer  
WEIN SEIT 1742



WEINGUT DER  
STADT MAINZ

## Weinpreisliste Mai 2025

## ÖFFNUNGSZEITEN

<b>Montag bis Freitag</b>	<b>10.00 – 12.00 Uhr</b> <b>13.00 – 18.00 Uhr</b>
<b>Donnerstag</b>	<b>10.00 – 12.00 Uhr</b> <b>13:00 – 20.00 Uhr</b>
<b>Samstag</b>	<b>10.00 – 18.00 Uhr</b>
<b>oder nach telefonischer Terminabsprache</b>	
Rheinhessenstraße 103	
55129 Mainz	
<a href="http://www.weingut-fleischer.de">www.weingut-fleischer.de</a> Tel. 06131/59797	

## NEUES AUS DEM WEINGUT



Nachdem Hans-Willi und Maria Fleischer den Betrieb seit 1965 über 50 Jahre geleitet haben, freuen sie sich die Hauptverantwortung für das Weingut an die nächste Generation weitergeben zu dürfen.

Wir freuen uns, dass die Wertschätzung für die Herkunft von regionalen Produkten in den letzten Jahren zugenommen hat. Im Weinbau setzt sich die Qualitätspyramide mit den Kategorien Gutswein, Ortswein und Lagenwein zunehmend durch. Je enger die Herkunft der Trauben definiert ist, desto besser lässt sich ein individueller Charakter geprägt durch Rebsorte, Boden und Mikroklima herausarbeiten.

Riesling ist mit über 40% der Gesamtfläche unsere wichtigste Rebsorte. Die Leidenschaft für die Vielfalt an unterschiedlichen Weinstilen, die sich aus Riesling herausarbeiten lassen, verbindet Vater und Sohn Fleischer. Unsere Weinliste umfasst mittlerweile 12 Rieslingweine, 3 Rieslingsekte und die neuen 2 Roten Rieslinge.

Die Anerkennung, die wir in den letzten Jahren von der deutschen Weinpresse für unsere Rieslinge erhalten haben, erfüllt uns mit Stolz. Mit fünf deutschen Rotweinpreisen wurden wir in der Presse immer vornehmlich als Rotweinerzeuger wahrgenommen.

## VERANSTALTUNGEN 2025

### **ERLEBNISTAG IM WEINGUT**

Pfingstsonntag, 8. Juni

### **WILHELMSTRASSENFEST**

Freitag - Samstag, den 13.-14. Juni

### **MAINZER JOHANNISNACHT**

Freitag - Montag, den 20.-23. Juni  
Auf dem Leichhof

### **WEINFEST IM KIRCHENSTÜCK**

Freitag - Montag, den 04. Juli-07. Juli  
In den Hechtsheimer Weinbergen

### **WEINFRÜHSTÜCK AM TRITONPLATZ**

Samstag, den 19. Juli

### **WEINFRÜHSTÜCK AM FISCHTOR**

Samstag, den 2. August

### **WEINFRÜHSTÜCK AM LEICHHOF**

Samstag, den 16. August

### **MAINZER WEINMARKT IM STADTPARK**

Donnerstag - Sonntag, den 28. -31. August

Donnerstag - Sonntag, den 4. -7. September

weitere Termine finden Sie auf unserer Internetseite [www.weingut-fleischer.de](http://www.weingut-fleischer.de)  
und auf Facebook / Instagram

## VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Mehrwertsteuer. Zahlung innerhalb 4 Wochen nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Wir behalten uns das Eigentum an allen gelieferten Waren vor, bis zum Ausgleich aller Ansprüche.

Ist ein Wein ausverkauft, bieten wir Ihnen gerne einen gleichwertigen Wein oder den Wein des nächstfolgenden Jahrgangs in ähnlicher Preislage an.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahre ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe seiner Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach Jugendschutzgesetz aufweist.

**Versand in 3er, 6er oder 12er Kartons. Jede Verpackungseinheit (3er/6er/oder 12er) kostet incl. Verpackung und Fracht frei Haus 7,00 €**

Im Falle eines Bruchschadens bitten wir Sie diesen auf dem Frachtbrief bestätigen zu lassen. Bitte schicken Sie uns den Frachtbrief mit einer Schadensabtretungserklärung zurück. Alles Weitere erledigen wir für Sie.

**Bitte fragen Sie uns, wir geben Ihnen gerne Auskunft.**

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Sie enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft. Alle früheren Preislisten sind mit Erscheinen dieser Liste ungültig geworden.

\* Zum Teil aus zugekauften Trauben oder Grundweinen.

\*\* Für Sie zugekaufte Produkte aus oder zum Wein.

2021 haben wir in zwei Wettbewerben mit Riesling den 1. Platz erzielen können. Beim deutschen Riesling Champion der Zeitschrift Vinum haben wir mit unserem 2019er Bodenheimer Mönchspfad Roter Riesling in der Kategorie Roter Riesling gewonnen. Beim Deutschen Sekt Award haben wir den ersten Platz in der Kategorie Riesling bis 36 Monate Hefelager mit unserem 2017er Riesling Sekt Brut errungen.

2022 wurde unser 2020er Bodenheimer Burgweg vom Magazin „Der Mainzer“ und dem Mainzer Weinsenat zum besten Riesling Rheinhessens gewählt.

Welcher Riesling der beste ist sollte aber letztendlich jeder für sich selbst entscheiden. Darum wünschen wir Ihnen viel Freude bei der Lektüre der neuen Liste und laden Sie herzlich ein, uns zu besuchen und die Weine des neuen Jahrgangs mit uns zusammen zu verkosten.

Herzlichst,

*Ihre Familie Fleischer*

## QUALITÄTSWEINE IN LITERFLASCHEN

174/24	2023er	RIESLING trocken* Alc. 12,5%vol.		5,25 €
118/25	2024er	SILVANER trocken Alc. 12,5%vol.		4,75 €
116/25	2024er	SILVANER feinherb Alc. 11,0%vol.		4,75 €
115/24	2023er	SILVANER & SCHEUREBE lieblich Alc. 11,0%vol.		4,75 €

### RIESLING

#### GUTSWEINE

209/24	2023er	RIESLING trocken Alc. 12,0%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €
244/25	2024er	RIESLING CLASSIC Alc. 12,0%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €

#### ORTSWEINE

212/24	2023er	Bodenheimer RIESLING trocken Alc. 12,0%vol.	(10,00 €/l)	7,50 €
240/24	2023er	Bodenheimer ROTER RIESLING trocken Alc. 13,0%vol.	(10,67€/l)	8,00 €
211/24	2023er	Harxheimer RIESLING feinherb Alc. 13,0%vol.	(10,00€/l)	7,50 €
246/23	2022er	Laubenheimer RIESLING lieblich Alc. 11,0%vol.	(10,00 €/l)	7,50 €

#### LAGENWEINE

213/24	2023er	Hechtsheimer Kirchenstück RIESLING trocken (10,67€/l) Alc. 13,0%vol.		8,00 €
235/23	2022er	Harxheimer Schloßberg RIESLING Alte Reben (10,67€/l) Alc. 12,5%vol.		8,00 €
201/24	2023er	Bodenheimer Hoch RIESLING Selektion trocken, Alc. 12,5%vol.	(14,66 €/l)	11,00 €
249/22	2021er	Bodenheimer Mönchspfad ROTER RIESLING (17,33 €/l) Alc. 12,5%vol.		13,00 €

## LIKÖRE & EDELBRÄNDE

Weißer TRAUBENLIKÖR** 21% vol	(26,00 €/l)	13,00 €
Roter TRAUBENLIKÖR** 21% vol	(26,00 €/l)	13,00 €
Chili-Rosé LIKÖR** 16% vol	(26,00 €/l)	13,00 €

### ESSIG & ÖL\*\*

RIESLING-ESSIG	0,5 l	7,30 €
ROTWEIN-ESSIG	0,25 l	5,80 €
BALSAMICO-ESSIG	0,2 l	11,80 €
HIMBEER-SHRUB	0,25 l	8,50 €
TRAUBENKERNÖL	0,5 l 0,25 l	10,00 € 6,80 €

### SENF\*\*

SILVANER-KRÄUTERSENF		4,50 €
RIESLING –CHUTNEY		4,50 €
BACCHUS-FEIGEN-SENF		4,50 €
RIESLING-SENF		4,50 €

### WEINGELEEE\*\*

weiß / rot	400 g 225 g	3,70 € 2,70 €
Glühweingelee rot	225 g	3,00 €
VinChili	225 g	3,00 €

## UNSERE SEKTE UND SECCOS

Seit 1979 wird in unserem Weingut Sekt hergestellt. Vom eleganten Riesling bis hin zum fruchtig, frischen Secco. Das lange Hefelager auf der Flasche bringt ein besonderes, feinperliges Mousseux. Damit der Sekt seine ursprünglichen Aromen behält, werden jährlich mehrere Chargen degorgiert.

252/23	2020er	RIESLING brut Alc. 13,0%vol.	(13,33 €/l)	10,00 €
253/23	2020er	RIESLING extra trocken Alc. 13,0%vol.	(13,33 €/l)	10,00 €
250/20	2019er	GRAUER BURGUNDER brut* Alc. 13,0%vol.	(13,33 €/l)	10,00 €
251/24	2022er	SYRAH brut* Alc. 13,0%vol.	(17,33 €/l)	13,00 €
160/25		SECCO Perlwein trocken Alc. 12,0%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €
ausgetrunken		SECCO Perlwein Rosé Alc. 12,0%vol.	(8,00€/l)	6,00 €
254/24		SCHEUREBE halbtrocken, fruchtbetont* Alc. 12,5%vol.	(10,67€/l)	8,00 €
255/23		RIESLING extra trocken Alc. 12,5%vol.	0,2 l (13,75 €/l)	2,75 €
254/23a		SCHEUREBE halbtrocken * Alc. 12,5%vol.	0,2 l (12,50 €/l)	2,50 €
150/23		GOLD Cuvée*	0,75 l (18,67€/l)	14,00 €
150/23a		WEISSER BURGUNDER Alc. 12,5%vol.	0,2 l (20,00 €/l)	4,00 €

## TRAUBENSAFT

Traubensaft weiß	(4,00 €/l)	3,00 €
Traubensecco weiß -ausgetrunken-	(6,67€/l)	5,00 €

## BESONDERE, EDELSÜSSE RARITÄTEN

241/18	2018er	Spätburgunder Beerenauslese Rotwein Alc. 14,0%vol.	0,375 l (58,67 €/l)	30,00 €
248/19	2018er	Ruländer Beerenauslese* Alc. 7,5%vol.	0,375 l (58,67 €/l)	22,00 €
249/19	2018er	Ruländer Trockenbeerenauslese Alc. 10,5%vol.	0,375 l (101,33 €/l)	38,00 €

## RIESLINGE MIT REIFEPOTENTIAL

245/23	2022er	Bodenheimer Burgweg RIESLING trocken Alc. 12,0%vol.	(16,67 €/l)	13,00 €
245/22	2021er	Bodenheimer Burgweg RIESLING trocken Alc. 13,0%vol.	(16,67 €/l)	13,00 €
282/23	2022er	Bodenheimer Ebersberg RIESLING trocken 50° Nord, Alc. 13,0%vol.	(20,00 €/l)	15,00 €
282/22	2021er	Bodenheimer Ebersberg RIESLING trocken 50° Nord, Alc. 13,0%vol.	(20,00 €/l)	15,00 €
282/21	2020er	Bodenheimer Ebersberg RIESLING trocken 50° Nord, Alc. 13,0%vol.	(20,00 €/l)	15,00 €
259/23	2022er	Bodenheimer Silberberg RIESLING trocken im 500l-Tonneau ausgebaut, Alc. 13,0% vol.	(24,00€/l)	18,00 €
258/22	2021er	Bodenheimer Silberberg RIESLING trocken im 500l-Tonneau ausgebaut, Alc. 13,0% vol.	(24,00€/l)	18,00 €
259/21	2020er	Bodenheimer Silberberg RIESLING trocken im 500l-Tonneau ausgebaut, Alc. 13,0% vol.	(24,00€/l)	18,00 €

## BURGUNDER & CO

122/25	2024er	WEISSER BURGUNDER trocken Alc. 12,5%vol.	(8,00€/l)	6,00 €
119/25	2024er	GRAUER BURGUNDER trocken Alc. 12,5%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €
237/25	2024er	GRAUER BURGUNDER im Barrique gereift Alc. 13,0%vol.	(12,66€/l)	9,50 €
238/25	2024er	Ebersheimer Sand GRAUER BURGUNDER Alte Reben Alc. 13,0%vol.	(11,33 €/l)	8,50 €
126/24	2023er	CHARDONNAY trocken Alc. 13,0%vol.	(8,67 €/l)	6,50 €
217/25	2024er	CHARDONNAY trocken im Holzfaß gereift Alc. 13,5%vol.	(11,33 €/l)	8,50 €
207/25	2024er	SAUVIGNON BLANC trocken Alc. 12,0%vol.	(9,33 €/l)	7,00 €
261/24	2023er	Auxerrois Hechtsheim trocken Alc. 12,5%vol.	(10,67€/l)	8,00 €

## FRUCHTBETONTE KLASSIKER

102/24	2023er	RIVANER feinherb Alc. 11,5%vol.	(6,33 €/l)	4,75 €
132/25	2024er	SILVANER Classic Alc. 12,0%vol.	(6,33 €/l)	4,75 €
143/24	2023er	SCHEUREBE feinherb Alc. 12,0%vol.	(6,67 €/l)	5,00 €

## FRUCHTIG FRISCHE WEINE MIT FEINER RESTSÜSSE

ausgetrunken		BACCHUS* Alc. 10,0%vol.	(7,33 €/l)	5,50 €
233/24	2023er	GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE Alc. 11,0%vol.	(10,00 €/l)	7,50 €

## ROSÉWEINE

110/25	2024er	FLEISCHER Cuvée Rosé Alc. 12,0%vol.	(1,0 l)	4,75 €
108/25	2024er	SCHWARZRIESLING Alc. 11,5%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €
199/24	2024er	MERLOT Rosé trocken Alc. 11,5%vol.	(8,00 €/l)	6,00 €
227/24	2023er	CUVÉE ISIS Blanc de Noir Alc. 12,5%vol.	(8,66 €/l)	6,50 €

## ROTWEINE AUS HEIMISCHEN REBSORTEN

129/24	2023er	FLEISCHER Cuvée Rot Alc. 12,0%vol.	(1,0 l)	5,50 €
128/24	2023er	PORTUGIESER & DORNFELDER* Rotwein feinherb Alc. 12,5%vol.	(6,67€/l)	5,00 €
205/25	2024er	DORNFELDER Rotwein trocken Alc. 13,0% vol.	(6,67€/l)	5,00 €
206/24	2022er	DORNFELDER trocken Im Holzfass gereift , Alc. 13,0%vol.	(8,66 €/l)	6,50 €
221/24	2022er	SPÄTBURGUNDER trocken Im Eichenfass gereift , Alc. 13,0%vol.	(11,33 €/l)	8,50 €

234/24	2022er	Ebersheimer SPÄTBURGUNDER trocken Im Barrique gereift, Alc. 13,5%	(17,33 €/l)	13,00 €
241/24	2022er	SPÄTBURGUNDER J.F. Ebersheimer Sand, Alc. 14,%vol	(24,00 €/l)	18,00 €
247/24	2022er	SPÄTBURGUNDER trocken Bodenheimer Burgweg, Alc. 13,5%vol	(32,00 €/l)	24,00 €

## ROTWEINE AUS INTERNATIONALEN REBSORTEN & CUVÉES

277/24	2022er	CUVÉE ISIS Rotwein trocken Merlot und Cabernet Sauvignon Alc. 13,5%vol.	(11,33 €/l)	8,50 €
236/24	2022er	CUVÉE MOGUNTACUM Rotwein trocken Merlot, Cabernet-Sauvignon, Spätburgunder, Alc. 14,0%vol.	(18,00 €/l)	13,50 €
225/25	2023er	MERLOT im Barrique gereift trocken Im Barrique gereift, Alc. 13,5%vol.	(15,33 €/l)	11,50 €
230/21	2019er	CABERNET DORIO trocken Im Barrique gereift, Alc. 14,5%vol.	(18,00 €/l)	13,50 €
224/24	2022er	CABERNET SAUVIGNON trocken Im Holzfass gereift , Alc. 14,5%vol.	(15,33 €/l)	11,50 €
239/24	2022er	SYRAH trocken Im Barrique gereift, Alc. 14,0%vol.	(23,33 €/l)	17,50 €
257/24	2022er	CABERNET SAUVIGNON trocken Im Barrique gereift Alc 15,0%vol.	(26,647€/l)	20,00 €
231/21	2019er	MERLOT Fass No 2 Im Barrique gereift, Alc. 13,5%vol.	(33,33 €/l)	25,00 €

## WEINE IN 0,25 l FLASCHEN

244/25a		RIESLING CLASSIC Alc. 12,5% vol.	(9,00€/l)	2,25 €
205/25a		DORNFELDER trocken Alc. 13,0%vol.	(9,00€/l)	2,25 €
ausgetrunken		SPÄTBURGUNDER trocken Alc. 14,0%vol	(13,00 €/l)	3,25 €

## FÜR GANZ GROSSE EREIGNISSE

CUVÉE ISIS ROTWEIN trocken	1,5l Magnum	(16,00€/l)	24,00 €
MOGUNTACUM ROTWEIN trocken	1,5l Magnum	(25,33 €/l)	38,00 €